# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Vocabularius**

**Nestor, Dionysius**

**[Venedig], 26. Juni 1488**

|

[urn:nbn:de:bsz:31-299724](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-299724)

- Supplicia hausum scopulis: id est te luiturum / siue daturū / hoc est laturū / uel passurum / ut interpretatus est Seruius. Haurire item / tenere significat. Virgilius georgi. quarto. & medium sol igneus orbem
- Seruius** Haurerat. Haurire / exhaurire. Lucilius libro. xxx.
- Virgilius** Quantum haurire animis musarum & fortia gestit. Haurire / audire. Virgilius libro æneidos quarto.
- Seruius** uocemq; his auribus hausit. Haurire / accipere (ut uult Seruius) seu auare sumere / ut interpretatur Marcellus. Virgilius æneidos libro primo.
- Virgilius** ille impiger hausit
- Marcellus** Spumantem pateram: & pleno se proluit auro. Haurire / defatigare (ut exponit Marcellus) seu ferire / ut dicit Seruius. Virgilius georgico. tertio.
- Virgilius** exultantiq; haurit
- Seruius** Corda pauor pulsans. Haurire / uulnerare (ut uoluit Seruius) seu confodere / ut dicit Marcellus. Virgilius libro æneidos decimo.
- Virgilius** Per tunicam squalentem auro latus haurit apertum.
- Hamus** instrumentum est ferreū ad capiēdos pisces. Hames huius hamitis / cum a
- Gasparinus** spiratione in initio / a Gasparino annotari præcipit. a Festo tñ / inter dictiones a
- Festus** spiratione carentes / in a littera reponitur. Ait. n. Amites / perticæ sunt aucupales. Et licet Vgutio foemini tradiderit eē generis / masculini tñ generis est / dicere Acronē super illud Horatii in epodo / aut amite / leui Parua tēdit rætia.
- Acron** Leui amite / id est limpido / gracili: non dixit limpida.
- Priscianus** Heiulor / deponens est uerbum. Vnde Priscianus in tractatu uerborum actiue uocis / pro passiuæ uerbis positorum / ait. Heiulo / pro Heiulor antiqui protulerūt. Quod etiā Hieronymus usurpauit / quom in lob capi. xxxv. dixit. Propter multitudinē calumniatorū clamabunt: & heiulabūt propter uim brachii tyrannorum. Neq; ex e / & Iullus (quod proprium uiri nomen fuit) heiulor cōponitur / ut cum Catholico ridiculus somniauit Vgutio. Sed ab hei interiecti one descendit: a qua / aspirationem recepit.
- Hieronymus** Hirudo cū aspirato initio / & i latino scribitur: dictaq; est / teste Apuleio / ab hæreo hæres / eo q; carni inhæreat. Vermis est: quam alias sanguisugam uocat.
- Apuleius** Hirudo
- Horatius** Horatius in fine artis poeticæ. Hirundo
- Nō missura cutē / nisi plena cruoris hirudo. Hirudo cū i latino / auis ē nota.
- Nestoris Dionisii Nouariensis liber quartus scilicet incipit.**
- Icon** Con foemini generis / absq; aspirato initio / & cum i latino / & c exili scribitur: etsi ab Apuleio / cum aspiratione hicon a notari præcipiatur. Nā apud Græcos cū ei diphthongo absq; aspirati one εικον scribitur. Dicit pōt latine effigies. Plinius lib. xxxiii. naturalis historiae. Eorum uero / q; ter ibi uicissent / ex membris ipsorum similitudine expressa / quas iconas uocant / scilicet stautas / dicari mos erat. Et ab accusatiuo græco εικόνα / nonnulli ex nostris etiā hæc icona declinari uoluerunt. Quod et hoc iconisma huius iconismatis dici pōt: quod ab Vgutione / hæc iconisma huius iconismæ declinari præcipit. Ico item / teste ad hereniū Cicerone / figura est / quom scilicet formæ / ad formam cū quadā similitudine sit collatio / aut laudis / aut uitupationis causa: ut si dicitur. Ibat in præliū corpore tauri ualidissimi: impetu leonis acerrimi. Iconiū cum i latino utrobq; / & c exili / urbs est I. ycaonia / teste Ptolemæo. Aliud est eodē noie oppidū in pontica regione Asia / teste Strabone. Icus eadem scriptura / a Cicerone i rhæthoricis / breuis appellat cōplexio. Incus huius incudis foemini generis est: & producit cu syllabam. Horatius in arte poetica.
- Plinius** Et male tornatos incudi reddere uersus. Iuuenalis satyra tertia.
- Strabo** Qua fornace graues / qui non include catenæ /
- Cicero** laculum neutri generis / missile dicitur: iaculus autem masculini / genus est serpentis. Lucanus libro nono.
- Ptolemæus** Icon
- Strabo** Icona
- Cicero** Iconisma
- Horatius** Iconium
- Iuuenalis** Icus
- Lucanus** Incus
- Iaculum** Iaculus